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Anketa – Jak to dopadlo?
Jak jste si již určitě všimli, dali jsme Vám možnost ohodnotit práce z 2. dílu časopisu.
Z důvodu možných smutků vyhlásíme pouze 1. a 2. místa.

1. stupeň

Nejkreativnější článek 1. stupeň

1. místo: PROJEKTOVÁ
PRÁCE V.A - J.A.

Komenský
Celá V.A

2. místo: Fotbalové
mistrovství Evropy 1996

J. Kazda, M. Vočadlo, Z. Rybníkář,
M. Domotirko, M. Tuláček, E.

Kuznetsov,
J. Chvapil (IV.A)

Nejzábavnější článek 1. stupeň

1. místo: Trapné vtipy
Valerie Kubelková, Evelína

Třešňáková (V.A)
2. místo: Fotbalové
mistrovství Evropy 1996

J. Kazda, M. Vočadlo, Z. Rybníkář,
M. Domotirko, M. Tuláček, E.

Kuznetsov,
J. Chvapil (IV.A)

Nejpropracovanější článek
1. stupeň

1. místo: Literatura 90. let
Amálie Suchánková (V.A)
1. místo: Fotbalové
mistrovství Evropy 1996

J. Kazda, M. Vočadlo, Z. Rybníkář,
M. Domotirko, M. Tuláček, E.

Kuznetsov,
J. Chvapil (IV.A)

Článek, který se nejvíce držel
tématu - 30. výročí rozpadu

ČSFR 1. stupeň

1. místo: Literatura 90. let
Amálie Suchánková (V.A)

2. místo: PROJEKTOVÁ
PRÁCE IV.A - ČSR

Celá IV.A
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2. stupeň

Nejkreativnější článek 2. stupeň

1. místo: Galerie Západka²
Alena Smrčková VIII. B

2. místo: Módní hity
Československa a co nosili v

tu dobu naši učitelé?
Alena Smrčková, Eliška Morová

VIII. B
2. místo: Terapie pro všechny

(Výslech paní učitelky
Novotné, Výslech paní učitelky

Foffové)
Adam Matoušek, Nella Hlebová IX. B

Nejzábavnější článek 2. stupeň

1. místo: Terapie pro všechny
(Výslech paní učitelky Novotné,
Výslech paní učitelky Foffové)

Adam Matoušek, Nella Hlebová IX. B
2. místo: Atletika v

Československu
Denisa Holoubková VI.B

Nejpropracovanější článek
2. stupeň

1. místo: Módní hity
Československa a co nosili v tu

dobu naši učitelé?
Alena Smrčková, Eliška Morová VIII. B

2. místo: Terapie pro všechny
(Výslech paní učitelky Novotné,
Výslech paní učitelky Foffové)

Denisa Holoubková VI. B

Článek, který se nejvíce držel
tématu - 30. výročí rozpadu

ČSFR 2. stupeň

1. místo: Módní hity
Československa a co nosili v

tu dobu naši učitelé?
Sarah Dvořáčková IX. A

2. místo: Atletika v
Československu

Denisa Holoubková VI.B
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Nejlepší obrázky

1. stupeň

1. místo: J. A. Komenský 3
Jan Dušek V.A

2. místo: Komiks Kočičí
Pomsta

Jakub Stejskal, Patrik Herda, Michal
Kubíček V.B

Nejzábavnější článek 2. stupeň

1. místo: Úvodní strana
Kamila Břízová IX.B

2. místo: Móda 20. století
Kamila Břízová IX.B

Děkujeme všem za hlasy.
redaktoři
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Časová osa školního roku

V září jsme všichni po rychle utečeném létu vyrazili znovu do školních lavic.
Byli jsme plní zážitků z léta, opálení a někteří jsme možná ani nepoznali ty,
kteří vedle nás sedí.

Ti, kteří opravdu nikoho neznali, byli naši noví prvňáčkové, kteří si na nové
prostředí museli zvyknout. S pomocí páťáků, kteří byli jejich ochránci, jim to
ve škole šlo ihned dobře.

Třídy VI. A a VI. B, které měly nové rozřazení, vyrazily ihned ze začátku roku
na seznamovací kurz, kde se všichni žáci poznali a zahráli si spolu několik
společenských her.

Žáci si hned ze začátku roku mohli vybrat kroužky a aktivity, co by mohli po
zbytek roku dělat. Někteří dokonce i vyrazili na atletické závody a jako
reprezentace naší školy předvedli slušné výkony - vybojovali čtyři krásná
umístění na stupních vítězů.

Jelikož si deváťáci museli vybrat, kam se chtějí dostat na střední školu,
vyrazili na burzu středních škol, kde si mohli popovídat se studenty daných
škol a dozvědět se, jak to tam vlastně chodí.

Přespolní běh, soutěž, která se odehrává každý rok a my na ní samozřejmě
chybět nemohli. Vybojovali jsme 3 zlaté medaile.

19. 10. u nás proběhla soutěž Není zvíře jako zvíře. Nechyběla tu
poznávačka, laboratorní úkol a ani test znalostí. Výherci si odnesli hodnotné
ceny v podobě deskové hry a diplomu.

I když nejsme v americkém filmu, tak i u nás jsme oslavovali Halloween
a někteří si mohli připravit masku, ve které strávili celý školní den. Ve družině
vychovatelky připravily Halloweenské odpoledne, kde si děti mohly
zasoutěžit, zatancovat a kochat se strašidelnou výzdobou.
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2. listopadu se IX. A podílela na pokládání stolpersteinů.

Začátkem listopadu prvňáčci vyrazili navštívit městskou policii.

Nechyběl ani Víceboj základních škol na SPŠ strojírenské v Kolíně. Naši
spolužáci soutěžili jak ve vědomostních, tak v dovednostních disciplínách.

Žáci tříd VIII. A a VIII. B navštívili dílny SOŠ a SOU stavební v Kolíně, kde si
vyzkoušeli, jaké by to bylo být žáky učiliště.

Děti ze školní družiny vyjely na výlet do Rodosu v Šestajovicích.

Prvňáci se také stihli poprvé podívat do knihovny.

VI. B se rozhodla oslavit Světový den laskavosti pomocí Psímu útulku Kolín.

Vedení školy pro celou školu připravilo dva týdny bruslení. Žáci si mohli s celou
třídou zabruslit a tím si užít pár společných chvil mimo školu.

Dívky z devátých tříd se šly podívat na autorské čtení s tématem “Jak se dělá
zoo”, kde jim bývalý ředitel pražské zoo velice poutavým způsobem vyprávěl
o tom, jak se stal ředitelem zahrady a jak zápasil o životy zvířat při povodni
v roce 2002.

S prosincem přichází vánoční svátky, což jsou nejoblíbenější svátky dětí vůbec.
V inkognito převlecích vyrazili deváťáci jako čerti pokárat žáky z 1. stupně.
Následně si děti v družině užily Čertovské odpoledne.

Žáci IX. A a IX. B se ke konci roku zúčastnili přednášky podnikatele Jana
Kaštury, který jim povídal o investicích a také o tom, jak se stal zakladatelem a
spolumajitelem společnosti vyvíjející software.
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Ke konci ledna si žáci devátých tříd připravili prezentace na téma “zdravý
životní styl”. Každá skupinka se ujala jedné třídy a vytvořila si program na dané
téma, který zahrnoval samotnou prezentaci, kreslení a interaktivní úkoly.

Nechyběl ani lyžařský výcvikový kurz, kterého se zúčastnily třídy VII. A a VII. B.

Ve středu 25. ledna nás navštívili zástupci ze Střední průmyslové školy
chemické v Pardubicích v rámci chemické roadshow. V čele stál pan ředitel Jan
Ptáček. Byla nám představena řada pokusů, kterých jsme mohli být součástí.

Na přelomu ledna a února začala ve školní družině každoroční výuka bruslení
na kluzišti Vodního světa. Možnost zabruslit si dostali jak začátečníci, tak
pokročilí.

Naši osmáci se v únoru zúčastnili workshopu na Střední průmyslové škole
strojírenské a Jazykové škole Kolín. Program zahrnoval tisk na 3D tiskárně,
programování robotů a mechanické dílny.
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Ihned 1. března se u nás na škole uspořádala každoroční soutěž Piškvorkiáda,
které se mohli zúčastnit jak žáci 1. stupně, tak i žáci 2. stupně. Celkem se
zúčastnilo 8 škol z Kolínska.

Na prvním stupni měli žáci karneval, mohli si zacvičit společně s lektorkou
aerobiku, ale i četli. Jelikož se březnu přezdívá “měsíc knihy”, tak se žáci 3.
ročníků zúčastnili autorského čtení a například čtvrťáci vytvořili pár básní.

Dívky z 1. stupně se zúčastnily taneční soutěže na 1. stupni, kde vyhrála
Terezka Záhorová a hned za ní byly holky ze 4. třídy: Eliška Procházková a
Nela Mrkvičková.

Jelikož nastalo jaro, tak jsme začali využívat počasí a osmáci vyrazili do
muzea fantastických iluzí a deváťákům byla přednesena přednáška o drogách.

V dubnu naši deváťáci prováděli na dni otevřených dveří, kde návštěvníkům
povyprávěli o historii naší školy a o tom, proč by sem měli noví prvňáčkové
nastoupit.

Dny 13. 4. a 14. 4. byly pro deváťáky důležitými daty, jelikož se psaly přijímací
zkoušky na SŠ a gymnázia. Ihned další týden 17. 4. a 18. 4. si přijímačky
napsali zájemci 5. ročníků, aby se dostali na osmiletá gymnázia.

Soutěž PLUS, která se u nás pořádá každý rok, byla pro páťáky výzva a
celkem se jí zúčastnilo 45 žáků.

V tento měsíc samozřejmě družinářky připravily pro děti Velikonoční a
čarodějnickou zábavu.

Osmáci vyrazili na výlet do vědeckého parku.
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Hned na začátku měsíce se sedmáci podívali do hvězdárny, kde si mohli
prohlédnout dalekohledem hvězdárnu. Dále se IX. A zúčastnila projektu Vlak
Klemkin, kde se mohli podívat na historii ve čtyřech speciálně upravených
nákladních vagonech, pár dní na to se jeli podívat do Poděbrad, kde toto
město poznávali a na konci měsíce se jeli podívat do pražské ZOO. Osmáci
se vyjeli podívat na Pražský hrad, jednu z nejdůležitějších českých památek.

Školy v přírodě a výjezdy 2. stupňů? Ano, i toto tady máme. III. A a IV. A se
letaxem teleportovali do Bradavic, více na str: 18. a 19. IX. B a dobrovolníci z
IX. A to vzali trochu více vážně a do Bradavic se opravdu jeli podívat, do
Anglie jeli více než 15 hodin, více na str. 22.

II. A se šla podívat do Městské knihovny Kolín, kde jim paní Daniela
Krolupperová vyprávěla o tom, jak vzniká kniha a o práci spisovatele.

1. 6., kdy je Den dětí, deváťáci pro své mladší kamarády z 1., 2. a 3. ročníků
připravili aktivity v podobě menší soutěže, odkud si děti odnesly velice hezké
odměny. Nechybělo zde skákání v pytli, jízda na dřevěném koni, míčové hry
a mnoho více.

Deváťákům byla přednesena přednáška o tom, jak vzniká energie.

Výlety v tomto měsíci také nechyběly. Několik tříd z 2. stupně vyrazilo na
3denní výlet a několik prvostupňových tříd vyrazilo na školy v přírodě.
Sedmáci se také jeli podívat do muzea stříbra do Kutné Hory. IX. B vyrazila
do Prahy do České národní banky a do Chrámu sv. Bartoloměje.

Jako každý rok jsme se zúčastnili Kolínských sportovních dnů, kde jsme se
celkově umístili na 4. pozici! Gratulujeme všem, kteří nás zastupovali v
jednotlivých sportech! Volejbalový tým z 2. stupně přinesl dokonce i zlatou
medaili z krajského kola!

Děkujeme všem za letošní rok!
Vaše redakční rada: A. Matoušek, N. Hlebová, K. Břízová a A. Sajverová.
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Jak probíhala tvorba časopisu
Jestli jste se někdy zamysleli nad tím, jaké je to vlastně ten “časopis” tvořit, tak

Vám právě tady na to odpovíme.
Kde se ten nápad vzal? Chtěli jsme obnovit to, co se tu již od konce 20. století

tvořilo každý rok. Jelikož nastala kovid doba, tak naše škola časopis z důvodu
karantény nevydávala, a tudíž tato super věc “zanikla”. Loni jsme se ještě z delší
pauzy všichni vzpamatovávali a nikomu se do toho nechtělo. Na konci minulého
školního roku nás napadlo, jakožto budoucí deváťáky, obnovit tvorbu časopisu
a přinést do něj pár změn. Tudíž jsme se s panem Zoubkem dohodli a ihned v září
jsme na tom začali makat.

Nejdůležitější bylo vymyslet něco nového. Něco, co tu ještě ani jednou nebylo.
Vytvořili jsme panáčka pana Dvojky, byl to asi nejlepší nápad, co nás mohl
napadnout. Naše hlavní ilustrátorka Kamča Břízová a my jsme začali vymýšlet, jak
by naše hlavní postava mohla vypadat. Původně totiž neměl být jen pan Dvojka, ale
i paní Dvojka, která měla být povahou namyšlená a tím mělo vzniknout menší
drama. To jsme naštěstí vynechali a zůstali jen u jedné postavy.

Následně přišel nábor do redakce, která nám bude tvořit články. Našli jsme super
tým žáků. Každý z nich uměl něco jiného, tudíž jsme měli z čeho vybírat.

Na přelomu října a listopadu jsme měli všechny články do 1. dílu a začali jsme ho
graficky skládat a tvořit design finálního časopisu. Prodali jsme přes 100 kusů, což
nám udělalo velkou radost, tudíž jsme začali pracovat na 2. díle.

První díl byl bez tématu, ale k druhému dílu jsme vymysleli téma “30. výročí
rozpadu ČSFR”, takže žáci tvořili články a obrázky k tomuto tématu. Prodej druhého
dílu byl trošičku slabší než předešlý díl. Bylo to také kvůli tomu, že jsme vytiskli
méně časopisů a kvůli zničení sešívačky, kterou jsme si z úspor z prvního dílu
koupili. Naštěstí nám vyšla reklamace, takže máme novou.

Teď jsme na časopis z důvodu příjímacích zkoušek a výletu do Anglie neměli čas,
takže se tvorba 3. dílu prodloužila a tvoříme ho jenom my, redakční rada.

Co bude dál? To nevíme, ale doufáme, že se tvorby ujmou další ročníky
a nenechají tuto letitou tradici vyhasnout.

Děkujeme všem moc za čtení tohoto časopisu a těšíme se na další ročníky.
Vaše redakce
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Jak vznikaly úvodní strany časopisu
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Redakční rada
Adam Matoušek - šéfredaktor

Již od doby, kdy jsem slyšel, že redakci časopisu tvoří deváté
ročníky, jsem doufal, že si to jednou vyzkouším. Nápad
vytvořit novou generaci časopisu jsem dostal na konci
loňského školního roku a jelikož většinu nápadů tohoto typu
tvoříme společně s Nellčou a Kamčou, poprosil jsem je, jestli
by mi pomohly. Nakonec se k nám přidala i Áďa, za což jsem
moc rád. Bylo super poznat několik nových talentů a sblížit se
s těmi, kteří s námi tvořili letošní školní časopis a zbavili nás
stresu z přijímacích zkoušek. Moje cesta dále vede společně
s Nellčou na Gymnázium Jiřího Ortena.

@a.matouseek

Nella Hlebová - šéfredaktorka

Do školního časopisu jsem poprvé přispěla v prosinci 2017, to
byla čtvrtá třída, svými dvoudílnými “Záhadami starobylého
Egypta”. Pamatuju si, jak jsem byla nadšená, když jsem se
viděla v časopise, tenkrát s tématem “Žijeme sportem”. Od
svých deseti let jsem se přeci jen o něco posunula, ale nikdy
bych nezměnila začátek, se kterým jsem do časopisu vstoupila.
S článkem “Inovace” jsem uzavřela svoje příběhové místečko
ve školním časopise. Snad budeme mít s Adou takové štěstí
i na Gymnáziu Jiřího Ortena v KH. Děkuju za pěkně strávený
rok. Nella :)

@n.hlebova

Kamila Břízová - ilustrátorka

Velmi jsem si užila tvorbu našeho školního časopisu s mými
spolužáky. Doufám, že se naši čtenáři pobavili při čtení a budou
na nás vzpomínat. Třeba se někdy s některými z nich uvidím
na kolínském Gymnáziu.

@briz.kamila
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Adéla Sajverová - redaktorka

Vždy mě bavilo přidávat své obrázky a články, proto jsem
šťastná, že jsem mohla pomoci s vytvořením nové generace
školního časopisu. Doufám, že jste si to užili stejně jako já a moji
spolužáci. Teď nastal čas posunout se dál, a to na Hotelovou
školu v Poděbradech. Věřím, že se ještě někdy potkáme.

@sajverova

Speciální díky hlavně našim autorům:
IV. A: Jonáš Kazda, Milan Vočadlo, Zdeněk Rybnikář, Makar Domotirko, Marek

Tuláček, Erik Kuznietsov, Jakub Chvapil, V. A: Amálie Suchánková, Rozálie
Kopáčková, Jaroslav Rus, Adéla Hanková, Noemi Blažková, Valerie Kubelková,

Evelína Třešňáková,
V. B: Karolína Jůvová, Jakub Stejskal, Patrik Herda, Michal Kubíček,

VI. B: Denisa Holoubková,
VIII. B: Alena Smrčková, Eliška Morová, IX. A: Sarah Dvořáčková, IX. B: Sofia

Ahapova
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Školní rok z pohledu 1. stupně

III. B a její příběhy
Terka z III. B a její pohled na rok
22/23
Letošní rok byl velice krásný, protože
škola v přírodě byla úžasná, zábavná
a dobrodružná. Učitelé jsou hodní,
proto bych chtěla poděkovat všem
učitelům a učitelkám, panu řediteli
a panu školníkovi za to, co pro nás
dělají. 2. ZŠ je nejlepší na světě!

Vašek z III. B a jeho pohled na rok
22/23
Třetí třída mě dost bavila. Naučil jsem
se vyjmenovaná slova. Taky mě dost
bavila prvouka. Dělali jsme různé hry,
zkoušky atd. Ale na konec školního
roku se netěším, protože mě čekají
nudné tábory. Ale stejně se trochu na
prázdniny těším, protože také chci mít
od té školy klid, protože nejsem zas
tak na školu. Škola mě moc nebaví,
protože musím vstávat.

Mia z III. B a její pohled na rok 22/23
Ahoj, jmenuji se Mia a budu Vám vyprávět
o mém školním roce. Nejprve jsem přišla
do školy, do třídy a viděla jsem strašně
velkou změnu. Všude samá násobilka,
dělení a vyjmenovaná slova, ale pak jsem
se to naučila. Uteklo to rychle a jeli jsme
na školu v přírodě. Když jsme přijeli, vydali
jsme se na pokoje. Hledali jsme poklad,
byli jsme ve sklárně, ale bohužel jsem
3. den onemocněla a měla jsem teploty.
🙁 Ale to nevadí, bylo to super.

Josefína z III. B a její pohled na rok
22/23
Tenhle školní rok byl docela fajn. Občas
se to tedy ale bohužel zvrtlo. Byli jsme
v kině, divadle a samozřejmě na škole
v přírodě, kde jsme hráli vybiku na
kapitány, hráli různé soutěže a hledali
poklad. Na začátku roku mě překvapilo,
že budeme mít paní učitelku Opovou až
do 4. tříd

Vaše III. B a paní učitelka Opová

17



IV. A a jejich školní rok
Tento školní rok, jak z pohledu žáků IV. A, tak i z pohledu třídní učitelky, byl velice
povedený, zábavný a úžasný. Hráli jsme hodně her, učili jsem se nové věci, trávili
jsme spoustu času v přírodě, vyráběli jsme nespočet výrobků, zúčastnili jsme se
sportovních akcí, ale i přes tu všechnu zábavu nás čekala ještě větší zábava, a to
škola v přírodě. Společně s III. A jsme navštívili Pec pod Sněžkou, tématem školy
v přírodě byl Harry Potter. Školu v přírodě jsme si velmi užili, byli jsme rozděleni do
kolejí a po celý pobyt jsme bojovali o získání školního poháru. Běhali jsme po lese,
kde nás honili Mozkomoři, zdolali Sněžku i přes padající kroupy a déšť, stavěli jsme
domečky pro skřítky, večer jsme zpívali a četli knížku Harryho Pottera, zvládli jsme
cestu za pokladem, stali jsme se herci a zahráli si divadlo, luštili šifry, vyrobili jsme si
vlastní košťata Harryho Pottera…. Prostě a jednoduše, bylo to super! Školní rok
jsme si užili, moc se těšíme na prázdniny, ale také na to, až se tu v září opět
sejdeme.

Vaše IV. A a paní učitelka Krulická

18



Zápisy z kolejních deníků III. A a IV. A
Přepsali jsme vše bez redakčních stylistických úprav, abychom čtenáře neošidili
o autenticitu. Z denního věštce jsme vybrali vždy 1 zápis jednoho týmu!

Havraspárský deník
V 8:45 jsme měli sraz u bradavického
autobusu. Vystáli jsme frontu na
kouzelnou jízdenku, kterou jsme nedostali
jen tak. Vyzkoušeli nás z vyjmenovaných
slov a násobilky. Dali jsme maminkám
přáníčka ke Dni matek a nastoupili do
autobusu. Při jízdě jsme hráli slovní hry
nebo se snažili usnout a v půli cesty jsme
si dali přestávku na svačinu. Když jsme
dorazili do Bradavic, tak jsme si to tu
prohlédli. Je to tu moc pěkné. Šli jsme na
oběd, bylo to dobré. Paní učitelka nás
rozdělila do pokojů. Vybalili jsme si a šli na
procházku kolem Zeleného potoka. Viděli
jsme sochu Krakonoše. Vrátili jsme se do
hotelu a měli svačinu. Pak bylo vyhlášeno
bodování pokojů. Potom nás rozdělil
moudrý klobouk do kolejí a byla večeře,
po které jsme zpívali různé písničky.

Nebelvírský deník
„Deštivý den“ Dnes jsme se probudili do
zamračeného dne a šli na snídani. Pak
jsme dostali šifru k luštění. Bylo v ní
DNEŠNÍ DEŠTIVÝ DEN BUDE DNEM
TVOŘIVOSTI. Poté jsme šli dělat Prašivku
z papíru. V 10:00 byla svačina. Vyměnili
jsme se s druhým týmem a přišívali jsme
knoflíky Hagridovi na opasek. Pak nás
vzal Prokop do lesa vytvořit košťata.
Ozdobili jsme si koště a šli jsme dělat
odlitky zkamenělin. Ve 12:30 byl oběd
a po něm polední klid a bodování
pořádku. Potom jsme šli na procházku do
Pece a nakupovali jsme. Šli jsme se
podívat, jakou cestou půjdeme na Sněžku.
U lanovky jsme si zahráli na hřišti.

Zmijozelský deník
„Den her“ Den jsme začali první hrou
venku a to bylo veliké rozložené pexeso
na zemi. Pak jsme šli do lesa stavět
domečky pro skřítky. Poté jsme měli oběd
a po obědě jsme šli hledat fáborky
u kterých byly schované úkoly a na konci
jsme našli poklad. Pak jsme šli na chvilku
na pokoje a potom ještě ven dostavět
domečky skřítkům a ještě jsme sportovali.
Po večeři byl večer deskových her. Ten
jsme měli asi hodinu a potom jsme psali
deníky a kreslili mapy.

Mrzimorský deník
Ráno jsme šli na snídani a dostali jsme
šifru, ve které bylo napsáno: Doufáme
v klidný den bez horeček a úrazů. Včera tu
totiž byli nemocní. Nadiktovali nám 7 slov,
která máme dát do svého divadla, které
budeme nacvičovat. Jsou to slova:
Sněžka, hůlka, kroupy, lanovka, sova,
komnata nejvyšší potřeby a přátelství. Pak
jsme měli nácvik divadla. Po svačině jsme
šli na procházku po Peci pod Sněžkou
a směli jsme si něco koupit. Došli jsme na
hřiště, tam jsme si chvíli hráli, ale už jsme
museli jít na oběd. O odpoledním klidu
jsme nacvičovali divadlo a pak jsme na
hřišti u chaty sportovali a hráli si. Hrála se
vybíjená a fotbal. Potom jsme šli do lesa
zachraňovat kouzelná zvířátka a u toho
nás chytali mozkomoři. Nejcennější byl
Fénix za 5000 bodů. Po večeři jsme
předvedli divadlo. Nejlepší měl Havraspár.
Večer bylo i vyhlášení soutěže kolejí
o školní pohár.

Výsledky vyhlášení soutěže kolejí o školní pohár:
1. místo: Nebelvír, 2. místo: Havraspár a Mrzimor, 3. místo: Zmijozel

Vaše III. A a paní učitelka Němečková
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Otázky na třídní učitelky IX. tříd

IX. A - Iveta Korečková
1) Jak byste popsala vaši třídu?

Moje třída je názorově velmi pestrá, ale když jde do tuhého, dokáží všichni táhnout
za jeden provaz a to se mi na nich líbí. Zároveň si na dětech cením vzájemnou
toleranci, jakou k sobě chovají. Ony už mě moc dobře znají a ví, že když překročí
hranice v chování, je třeba se dotyčnému hned omluvit.

2) Jak na tuto třídu budete vzpomínat?
Jako na partu, se kterou jsem strávila bezmála tři roky na jedné školní lodi. Začátky
byly pro obě strany těžké. Stala jsem se jejich třídní v době distanční výuky, kdy
jsme byli v kontaktu pouze přes kameru a často ani to ne. Po návratu do školních
lavic jsme se vzájemně "oťukávali", kdo toho kolik vydrží. Chování o přestávkách
bylo divoké, ochota učit se byla téměř nulová. Ale zvládli jsme to. Za několik dní
skončí školní rok a troufám si říct, že většina z dětí opouští školu s jasnou vizí, čeho
chtějí v životě dosáhnout, a o to tu především jde.

3) Co vám bude na nich nejvíc chybět?
Ta pestrost jejich názorů, ta upřímnost a jedinečnost mnohých z nich.

4) Jaký nejlepší zážitek jste s nimi zažila?
Společných zážitků máme několik. Ať už ze školních lavic, tak i z různých akcí,
které jsme společně podnikli. Letos jsme byli na konci května na prameni Labe
a cestou přes hřebeny Krkonoš ležel místy ještě sníh. Bylo nádherné vidět, jak se
najednou puberťáci proměnili v malé děti a začali se koulovat. Nedalo mi to, do hry
jsem se zapojila také. Hra byla fair play, nikdo nikoho nešetřil.

5) Kdybyste si mohla vybrat, do jakého roku byste se vrátila/nebo jestli
byste zůstala v letošním roce?

Nejlepší je vždycky zůstávat v přítomném okamžiku.
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IX. B - Jana Linhartová
1) Jak byste popsala vaši třídu?

Naše třída je směs všech možných jedinců s různými názory, s různým chováním,
s různými cíli, s různými přednostmi. Je krásné, jak někteří preferujete sport, někteří
hudbu, někteří němé tváře, někteří kresby,... Všichni jste ale moc fajn lidičky. Závidím
vám tu energii, kterou máte. Co mne trochu mrzí, je to, že někteří z vás nerespektují
jiné z vás. Je to škoda, ale k tomu dozrajete časem.

2) Jak na tuto třídu budete vzpomínat?
Na vás se nedá NIKDY zapomenout!

3) Co vám bude na nich nejvíc chybět?
Třeba Pepovo věčné zapomínání, Matyášovy žvýkačky, Kamči obrázky, Šimonova
čepice na meetech, Nelly pravdomluvnost a cílevědomost, hlas Ádi, který je slyšet
všude, Vojtovo oponování,... No a určitě mi budou chybět Tomovy dolíčky a pohled,
který říká - já nic.

4) Jaký nejlepší zážitek jste s nimi zažila?
Užila jsem si s vámi všechny akce. Lyžák byl moc fajn - i s áčkem. Ale myslím, že
nejvíc jsem si užila výlet do Anglie. Vy jste již všichni měli jasno, kam půjdete dál,
byli jste vyrovnaní, vyzrálí, uklidnění a to bylo moc fajn. Byla jsem moc ráda, že vše
klapalo podle dohody, neřešila jsem žádné problémy, průšvihy nebo ztráty a také
počasí nám přálo. Prostě super dovolená.

5) Kdybyste si mohla vybrat, do jakého roku byste se vrátila/nebo jestli
byste zůstala v letošním roce?

Pokud by to bylo možné, tak do šesté třídy. Vše bych si s vámi ráda užila znovu
a vůbec by mi to nevadilo. Ani těch pár průšvihů, které byly, nevadily - i to bylo
potřeba. Vše jsme ubojovali. Celé ty čtyři roky (s některými pět let) mi bylo s vámi
fajn.
Kdyby to šlo, vrátila bych se do svého dětství a prožila svůj život znovu (to ale asi
každý). Asi bych změnila pár drobností, ale jinak jsem se svým životem spokojena.
No a tím bych se opět setkala i s vámi. A vše bych si s vámi mohla užít znovu a to by
mi vůbec nevadilo. Celé čtyři roky (s některými pět let) mi bylo s vámi fajn;-).
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Anglie křížem krážem
13. května vzali paní učitelky trpělivost do rukou a vyrazily s námi na týdenní

výjezd do Anglie. Naše šestnáctihodinová cesta započala v Kolíně a skončila
v Londýně. Projížděli jsme Českem, Německem, Belgií, Nizozemskem, Francií
a nakonec samotnou Anglií. Na fotce vidíte vnitřek eurotunelu.

První den jsme s téměř nulovým spánkem, znavení a strhaní, nastartovali na
sto procent a vyrazili do centra Londýna. Podívali jsme se na Greenwich park
a Tower Bridge. Po krátké pauze jsme prošli kolem památníku velkého požáru
Londýna, The monument, k St. Paul’s Cathedral. Následoval Millennium Bridge
a galerie Tate Modern. Pro ty, co si nechali celou svou zásobu řízků v autobuse, bylo
opravdu složité, udržet se na nohou. Všechnu únavu jsme nakonec překonali
a s úsměvem si vychutnali zbytek času v Londýně. Večer nás přivítali naše rodiny.
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V pondělí jsme se přijeli podívat do univerzitního města Oxford. Nechyběl ani
volný čas na nákupy a rozjímání. Velice těžce šlo uvěřit, že jsme právě tam, kde
jsme.

V úterý nás čekala zastávka v Danebury Iron Age Hillfort, kde jsme vyšlápli
na vyvýšeninu a prozkoumali 2500 let staré opevnění. Pokračovali jsme
k nejslavnějšímu pravěkému komplexu kamenných kruhů v Evropě. Přes 5000 let
starému Stonehenge. Odpoledne jsme zavítali do historického městečka Salisbury.

Čtvrtý den jsme zahájili u moře v přímořském letovisku Bournemouth. Po
pobíhání v písku a nohách ve vodě jsme přejeli k zřícenině Corfe Castle. Následoval
záliv Lulworth Cove, který lemují křídové útesy.
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Ve čtvrtek jsme se rozdělili na dvě skupiny. Jedna zamířila k Chelsea
stadionu a druhá do Warner Bros. Studio Tour na Harryho Pottera. Po celém dni
jsme se znovu sešli v autobuse a odjeli do Andoveru, kde jsme celý zájezd pobývali.

Poslední den jsme strávili zase v Londýně. Tentokrát jsme vyrazili
k Westminster Abbey, na který byl krásný výhled z London Eye. Následoval
Buckingham Palace a Whitehall. Podívali jsme se na významné náměstí Trafalgar
Square, Piccadilly Circus a Leicester Square. Zavítali jsme i do čínské čtvrti Soho.
Zájezd jsme uzavřeli vyjížďkou v doubledeckeru.
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Na úplném konci jsme se rozloučili s Anglií, nakoupili zásoby do autobusu
a mizeli v dáli na cestě zpět do České republiky. Cestu jsme si zpříjemnili hudbou
a někteří i filmy.

Náš poslední výlet na této škole se nemohl vydařit lépe. Děkujeme.

Tímto chceme paní učitelce Linhartové poděkovat za to, že tento skvělý zájezd s
námi podnikla.

25



Zajímavosti naší “kočky” Emilky

…Kolín byl založen v roce 1257 králem Přemyslem Otakarem II.?

…první zápisy o naší škole byly zapsány v roce 1904? Tehdy bylo 5 tříd chlapeckých
a 5 tříd dívčích. Na začátku roku bylo zapsáno 597 dětí.

…původní budova byla na Mariánském náměstí, dnešním náměstí Republiky?

…dne 13. listopadu 1914 zabral školu vojenský erár a změnil ji na lazaret
(nemocnici)? Budova byla dětem a učitelům vrácena až 1. ledna roku 1919.

…dne 22. srpna 1936 poctil naší školu svou návštěvou prezident republiky
dr. Eduard Beneš?

…ve dnech 17. 3. až 5. 4. 1939 sloužila budova školy k přechodnému ubytování
německé okupační armády?

…školu opět zabrala nacistická armáda, tentokrát zde zřídili léčebný ústav?

…10. září 1946 dal prezident republiky dr. Eduard Beneš souhlas k tomu, aby tato
škola nesla název: ,,Obecná škola prezidenta dr. Eduarda Beneše”?

redakce
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